Amt für Berufsbildung



Gesuch Teilnahme Förderprogramm Leistungssport

Am BZR werden Lernende auf ihrem Weg im Leistungssport während ihrer Lehrzeit vom Koordinator Leistungssport (Hermann Landolt) unterstützt. Das Förderprogramm Leistungssport bietet:

- Koordination und Information der individuellen Massnahmen zwischen Lernenden, Lehrpersonen, zuständiger Bereichsleitung, Lehrbetrieb, Amt für Berufsbildung, Amt für Sport und Sportverbänden.
- Weitere Informationen entnehmen Sie der Internetseite <u>BZR Förderprogramm</u> <u>Leistungssport.</u>

Voraussetzungen

- Vorbildlicher Einsatz / vorbildliches Verhalten (Fleiss, Pünktlichkeit, Anstand usw.)
- Hohes Mass an Selbstorganisation und Kommunikation
- Keine Gefährdung des Lehrabschlusses
- Pflichtbewusstsein

Unterstützungsgesuch seitens des Lehrbetriebs

- Um am Förderprogramm Leistungssport teilnehmen zu können, braucht es die Unterstützung und Einwilligung des Lehrbetriebs. Das Gesuch ist an den Koordinator Leistungssport BZR einzureichen.
- Individuelle Vereinbarungen zur Teilnahme am Förderprogramm können seitens des Lehrbetriebs vertraglich mit der Leistungssportlerin / dem Leistungssportler vereinbart werden.
- Die genannten Voraussetzungen seitens Schule und Betrieb sind verpflichtend. Bei Nichteinhaltung entscheidet die Koordinatorin / der Koordinator Leistungssport mit dem Betrieb über einen Ausschluss vom Programm.

Antrag zur Teilnahme am Förderprogramm Leistungssport

Sportart

Mit dem folgenden Gesuch unterstützen Sie seitens des Lehrbetriebs in Absprache mit der Lernenden / dem Lernenden die Teilnahme am Förderprogramm Leistungssport.

Е	_	
-	_	

Beruf / Klasse

Vereinbarung und Unterschriften:						
	Berufsbildner/in:	Lernende/r:	Erziehungsberechtigte/r:			
Name:						
Unterschrift:						
Ort, Datum:						

Nr. Talentcard

Gültig bis

Scannen und senden an hermann.landolt@bzr.ch